ПРОЕКТ:

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ
  ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА

г.Новосиль

«       »                           2020г.

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Новосильского района Орловской области в лице начальника отдела Бабченко Н.В.,  действующей на основании  Положения об отделе, именуемая  в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и __________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь земельным законодательством, согласно результатам аукциона по продаже земельного участка (протокол аукциона от                2020 г. №   ), заключили настоящий договор  купли – продажи о нижеследующем:

                                                          1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора, следующий земельный участок:

- кадастровый номер 57:13:0010201:452, общей площадью 25 кв. м., расположенный по адресу: Орловская область, Новосильский район, г. Новосиль, ул. Мира, вблизи д. 19, категории земель населённых пунктов,  вид разрешенного использования – для размещения гаража.

                                                         2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
  2.1. Цена земельного участка по результатам аукциона составляет ____________    руб. Задаток за участие в торгах засчитывается в счёт оплаты.
  2.2. Расчет между Сторонами производится полностью в течении 5-ти дней с даты подписания Договора путем перечисления Покупателем денежных средств по следующим реквизитам:

УФК по Орловской области (Отдел по управлению муниципальным имуществом)

ИНН 5719001901  КПП 571901001  р/с 40101810100000010001   в ГР КЦ ГУ Банка России по Орловской области г.Орел  БИК 045402001    КБК 16311406013130000430  ОКТМО 54643101.
2.3. Соглашение о цене является существенным условием настоящего Договора и в случае сокрытия Сторонами подлинной цены земельных участков, ответственность при наступлении отрицательных последствий несет виновная Сторона.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
3.1. Покупатель обязан выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством  Российской Федерации ограничений и обременений, прав на земельные участки и сервитутов.

                             4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Выполнять в полном объеме условия настоящего Договора.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Полностью заплатить цену приобретаемого земельного участка.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на земельный участок.
4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования земельного участка, а также обеспечивать доступ и проход на земельный участок их представителей.
4.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами. Покупатель приобретает право собственности на земельный участок с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

6.2. Содержание статей 167, 209, 223, 454-456, 551, 556 Гражданского кодекса Российской Федерации Сторонам известно.

6.3. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора вида разрешенного использования земельных участков допускается в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор Сторонами прочитан и содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь-то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

6.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и прошли государственную регистрацию в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

6.6. В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий Договор имеет силу передаточного акта. Стороны считают обязательства по настоящему Договору исполненными, претензий  друг к другу не имеют. Продавец передал, а Покупатель принял указанный в Договоре земельный участок.

6.7. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из них находится у Продавца, второй у Покупателя, а третий предоставляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	“ПРОДАВЕЦ”

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Новосильского района Орловской области

ИНН  5719001901 , КПП  571901001, ОГРН  1025700685647

адрес месторасположения: Орловская область, г.Новосиль, ул. К.Маркса, д. 16

Начальник отдела

                          ____________ Н.В. Бабченко
М.П.
	“ПОКУПАТЕЛЬ”
________________________________

        ________________________________
        ________________________________

        _________________________________

        _________________________________